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PROTOKÓŁ NR 136.2014 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 15 maja 2014 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Remigiusz Lorenz - Wicestarosta 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Zenon Różalski - Członek Zarządu 

5. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Bogusław Maciejczak - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

2. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwały w 

sprawie wykazu nieruchomości. 

3. Rozpatrzenie spraw dotyczących ochrony środowiska. 

4. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku ruchome-

go.  

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  
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6. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budże-

cie na 2014 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 31.2014. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2014 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt pisma do Banku Gospodarstwa Krajowego w sprawie 

zmiany harmonogramu spłat kredytu. Według propozycji Powiat dokonałby nadpłaty w 

spłacie kredytu, dzięki czemu w okresie styczeń – lipiec 2015 roku obowiązywałaby karen-

cja na jego spłatę. Wyjaśnił, że przedstawiona propozycja ułatwi spełnienie wskaźników w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

 Zarząd wystosował przedstawione pismo do BGK. 

 Skarbnik przedstawił założenia Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w sprawie sy-

mulacji kosztów planowanego kredytu na spłatę zobowiązań przejętych po SPZOZ w Mię-

dzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił sprawozdanie Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. z wykonania 

planu rzeczowo – finansowego za II kwartał działalności spółki tj. za okres 23 września 

2013 – 31 marca 2014 r. oraz wstępny bilans według stanu na dzień 31 marca 2014 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi dokumentami. 

 Starosta przedstawił decyzję Ministra Finansów utrzymującą w mocy zaskarżoną 

przez Powiat decyzję Ministra Finansów w sprawie zwrotu części subwencji oświatowej 

ogólnej za 2009 r. W przypadku chęci rozłożenia kwoty, jaką Powiat ma zwrócić, konieczne 

jest złożenie odrębnego wniosku. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił pismo Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w 

Międzyrzeczu w sprawie sytuacji finansowej jednostki wraz z wnioskiem o przesunięcie 

płatności grudniowej transzy dotacji dla Muzeum na maj 2014 r.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją oraz pozytywnie rozpatrzył wnio-

sek. 

 Starosta przedstawił informację Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskie-

go w Międzyrzeczu w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty na realizację prac remonto-

wych na zamku w 2014 r. współfinansowanego w ramach PO RYBY. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekt umowy z Województwem Lubuskim – Regionalnym 

Ośrodkiem Polityki Społecznej w Zielonej Górze w sprawie dofinansowania ze środków 

PFRON zakupu i montażu dźwigu osobowego w budynku DPS w Jasieńcu. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Starosta przedstawił projekt umowy o dotacji z Komendą Wojewódzką Państwowej 

Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. w sprawie przekazania 10 tys. zł z przeznaczeniem na 

pokrycie wydatków modernizacyjnych związanych z dofinansowaniem rozbudowy systemu 

łącznościowo – informatycznego na potrzeby Komendy Powiatowej PSP w Międzyrzeczu. 

Wskazał, że omawiane środki nie pochodzą z budżetu Powiatu, jednak muszą przejść przez 

nasz budżet stąd konieczność podpisania omawianej umowy. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Starosta przedstawił projekt umowy o dotacji z Komendą Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej w Międzyrzeczu w sprawie przekazania 3 tys. zł z przeznaczeniem na dofi-

nansowanie bieżących kosztów funkcjonowania komendy. Środki te podobnie jak w przy-

padku Komendy Powiatowej Policji przekazywane są z budżetu Powiatu na wypłatę nagród 

dla wyróżniających się strażaków z okazji ich święta. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Starosta przedstawił informację Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu w 

sprawie ogłoszenia przetargu na budowę dwóch mostów (na rzece Obra oraz kanale rzeki 

Obra) w Bledzewie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 2 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

wykazu nieruchomości. Sprawa dotyczy sprawy wniesienia aportu do Szpitala Międzyrzec-

kiego sp. z o. o. w postaci prawa użytkowania nieruchomości, do czego konieczne jest mię-

dzy innymi ogłoszenie omawianego wykazu.  

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 32.2014. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę odszkodowania za część drogi powia-

towej Międzyrzecz – Święty Wojciech przejętej pod budowę II nitki obwodnicy Międzyrze-

cza w ciągu drogi ekspresowej S3. Przedstawił projekt pisma do Wojewody Lubuskiego 

uzupełniającego wniosek Powiatu o wypłatę odszkodowania z dnia 9 kwietnia 2014 r. o jego 

powiększenie o 5% w związku z wydaniem przez Powiat nieruchomości w terminie dają-

cym takie uprawnienie.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pismo 

do Wojewody Lubuskiego. 

 Starosta przedstawił pismo Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu informu-

jące o zawarciu porozumienia z Gminą Trzciel w sprawie udostępnienia pomieszczeń na 

lokal wyborczy w celu przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego w dniu 25 

maja 2014 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił odpowiedź Samorządowego Kolegium Odwo-

ławczego w Gorzowie Wlkp. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie 

Wlkp. na skargę Małych Elektrowni Wodnych sp. z o. o. w Miedzichowie. Sprawa dotyczy 

wydania przez Gminę Międzyrzecz decyzji w sprawie określenia środowiskowych uwarun-

kowań dla realizacji przedsięwzięcia polegającego na „remoncie, przebudowie i rozbudowie 

małej elektrowni wodnej oraz budowli wchodzących w skład jazu młyńskiego w Skokach. 

Powiat Międzyrzecki jest stroną ze względu na przebieg drogi powiatowej Międzyrzecz – 

Lutol Suchy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 3 

 Starosta przedstawił wniosek Zespołu Szkół Ekonomicznych w Międzyrzeczu w 

sprawie dofinansowania dorocznej akcji „sprzątanie rzeki Obra na odcinku Obrzyce - Go-

rzyca”. Wnioskowane wsparcie w wysokości 2500 zł ma na celu sfinansowanie wyżywienia 

uczestników, zakupu napojów i sfinansowania noclegu grupy sprzątającej. Wydział Rolnic-

twa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniował wniosek. Dofinansowanie nastąpi ze 

środków byłego Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta poinformował o ogłoszeniu o rozpoczęciu procedury udziału społeczeństwa 

w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko przed przyjęciem pn.: Program 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2014-2017 z perspektywą na lata 

2018-2021 wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko. 

 Zarząd potwierdził wystosowanie przedstawionego ogłoszenia. 

Ad. 4 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił informację Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu oraz Zespołu Szkół Ekonomicznych w Międzyrzeczu w 

sprawie likwidacji zużytych składników majątku ruchomego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 134.2014 z dnia 29 kwietnia 2014 r. oraz Nr 

135.2014 z dnia 8 maja 2014 r. 

Ad. 6 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu wstępnie ustalono na 20 maja 2014 

r. Potwierdzenie terminu i formy przeprowadzenia posiedzenia nastąpi drogą telefoniczną. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


